
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ABATE FABIO DI BONA”

88842 CUTRO (KR) – VIA ROSITO – C.F. 91002930799 – C.M. KRIC826005
TEL./FAX 0962-773456 e-mail kric826005@istruzione.it

GRADUATORIA SELEZIONE TUTOR/ACCOMPAGNATORI  

POR CALABRIA FESR - FSE 2014-2020
ASSE PRIORITARIO 12- ISTRUZIONE E FORMAZIONE

OBIETTIVO SPECIFICO 10.1 “Intervento agli studenti caratterizzati da particolari fragilità,tra cui
anche persone con disabilità” “FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE”

Titolo  Progetto “ IO DETECTIVE”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto D.G. n.4574 del 4 Maggio 2017 con il quale è stato approvato l'Avviso Pubblico per la
realizzazione di attività didattiche extracurricolari da realizzare prioritariamente sul territorio calabrese "fare
scuola fuori dalle aule",  afferente  Obiettivo  Specifico  10.1 "Riduzione del fallimento formativo precoce e
della dispersione scolastica e  formativa", Azione 10.1.1 "Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati
da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità" del Programma Operativo Regionale Calabria
FESR/FSE 2014-2020;

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica in rete con l'Istituto Comprensivo di
Scandale (KR), come da regolare accordo di rete sottoscritto in data 07/06/2017 con prot. 3101 ;

VISTO  il Regolamento di Istituto per le attività negoziali e per il reclutamento delle figure esterne;
Visti i criteri di selezione fissati dal Collegio dei Docenti in adesione ai criteri di valutazione dei 
progetti resi noti dalla Regione Calabria;
Vista l’autorizzazione e concessione del finanziamento da parte della Regione Calabria del 
03/08/2017 con prot. 729 del progetto presentato in rete da questa Istituzione scolastica

80 alunni (40 appartenenti al l'Istituto Comprensivo di Cutro e 40 all'Istituto comprensivo di Scandale; 

Visto l’avviso  pubblico  prot.  3855  del  08/09/2017  di  selezione  per  il   reclutamento  di  n  4  figure  di  Tutor
accompagnatori nei moduli sottoindicati; 

DECRETA

La pubblicazione sull’albo on line della scuola della Graduatoria per la selezione di n. 4 Tutor accompagnatori
Progetto Por Calabria Fare scuola fuori dalle aule” 2 per ogni modulo 

KRIC826005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004010 - 15/09/2017 - C24b - Progetti ministeri - U



MODULO 1 

COGNOME E NOME LAUREA

Max 40 p

Esperienze

professionali/lavor

ative

Max p 20

Esperienze in

docenza corsi

PON/POR

tipologia

intervento

Max p. 20

Esperienze

pregresse in

progetti/corsi

tenuti presso

Istituto

Max p. 20

Totale punti

LUCENTE ROSA 
MARIA

30 10 10 10 60

CICCOPIEDI 
CATERINA

30 2 20 52

MODULO 2

COGNOME E NOME LAUREA

Max 40 p

Esperienze

professiona

li/lavorative

Max p 20

Esperienze in docenza

corsi PON/POR tipologia

intervento

Max p. 20

Esperienze

pregresse in

progetti/corsi

tenuti presso

Istituto

Max p. 20

Totale punti

POERIO ERIKA 40 4 20 64
ARTESE MARIA 
LUISA

38 2 20 60

La suddetta graduatoria, avendo due  partecipanti  per ogni modulo, assume carattere definitivo dalla data 

di pubblicazione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Vincenzo Corigliano

Firma sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell’ art.3 c.2 L. 39/1993

KRIC826005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004010 - 15/09/2017 - C24b - Progetti ministeri - U



KRIC826005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004010 - 15/09/2017 - C24b - Progetti ministeri - U


